
 
ATO ADMINISTRATIVO 

Comissão de Residência Médica - COREME 

 

               
 

  

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES. 
CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514. 
dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br  

ATO ADMINISTRATIVO – 025/2023 

Dispõe sobre a instituição da Comissão de 
Residência Médica - COREME 

Por meio de eleição e posterior aprovação pela direção do Hospital Antônio Bezerra 
de Faria, o Diretor geral, no uso de suas atribuições e competências conferidas pela 
Portaria n.º 16-R de 13 de outubro de 2021: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros da COREME, a partir de 14 de julho de 2023, como segue: 

1- Tatiana Santos Guzzo de Lacerda (Médica Regulação) – Coordenadora 

2- Pietro Dall'Orto Lima (Diretor Clínico) – vice- coordenador 

3- Rafael Veronese Dias (Supervisor do PRM em Medicina de Emergência) – Supervisor 

4- Bruno Vale de Souza (Preceptor) – Suplente do Supervisor 

5- Neio Lúcio Fraga Pereira (Diretor Geral) – Representante da Instituição 

6- Diego Gomes Conte (Diretor Assistencial) – Suplente do Representante da Instituição 

 

Art. 2° O representante dos residentes será eleito por maioria simples, no início das 

atividades do Programa de Residência Médica seguindo normatização interna própria e 

Resolução CNRM Nº 16, de 30 de setembro de 2022. 

 Art. 3º - As funções da comissão e dos membros serão dispostas em norma interna 

própria. 

Art. 4º - Art. 4º - Este ato administrativo convalida todas as ações da comissão 

constituída que ocorreram a partir de 10 de maio de 2023 

Vila Velha – ES, 14 de julho de 2023. 

 

________________________________ 
Neio Lúcio Fraga Pereira 

Diretor Geral 

20
23

-7
J3

F
Z

6 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

14
/0

7/
20

23
 1

4:
56

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NEIO LUCIO FRAGA PEREIRA
DIRETOR

DGER (HABF) - INOVA - GOVES
assinado em 14/07/2023 14:56:51 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/07/2023 14:56:51 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PRISCILA PEDRINI FARIA (ANALISTA FINANCEIRO - DADM (HABF) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-7J3FZ6

20
23

-7
J3

F
Z

6 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

14
/0

7/
20

23
 1

4:
56

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2023-07-14T14:56:52-0300




